
2020 年 4 月 16 日 

 
5 月 JIS 溶接技能者評価試験受験コース（JJ296） 

受験コースお申し込みのお客様へ 

 

5 月研修コース開催中止のお知らせ 

 
神鋼溶接サービス（株） 

溶接研修センター 

 
平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

ご承知の通り、新型コロナウイルスの感染拡大の影響で、当社の所在する神奈川県

でも緊急事態宣言が発出されております。 

お申込みいただいている JJ296（5/11～5/15）は現在緊急事態宣言の期間ではな

いものの、延長の可能性も否めないことから、当社といたしましてはお客様の健康

と安全を第一に考え、今回の JIS 溶接技能者評価試験受験コースは開催中止とさせ

ていただきます。 

 

受験予定でしたお客様にはお電話でも順次個別にご連絡差し上げております。 

 

今後の対応につきましては現在未定となっておりますが、決定いたしましたら後

日改めてご連絡を差し上げます。 

皆様にはご迷惑をおかけし、大変申し訳ございませんが、何卒理解、ご協力を賜

りたく、よろしくお願い申し上げます。 

 

なお、一般社団法人日本溶接協会からは再評価試験の方に関しまして、特別に以

下のような対応がございます。 

◆有効期限から 6 か月以内※の受験であれば再評価試験と同様の扱いとする。 

（基本級の省略が可能、有効期限後の受験でも遡って継続されている表示になります） 

 ◆新型コロナウイルスの影響によるキャンセルの場合は全額返金可能。 

 ◆希望者には有効期限が切れてから再受験までの間、受験日を延期している旨の証明書

の発行が可能。（有効期限の延長ということではありません） 
※現状は 6か月以内ですが、今後状況によっては変更になることもございます。 

 

お問い合わせ先  TEL：0466-20-3020  

         

以上 


